
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
06 июня 2018 г. г. Изобильный №                           753 

 

 

 

2 

О внесении изменений в приложения 
к постановлению администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 26 апреля 
2018г. № 554  
 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 24 апреля 

2018 года № 167-п «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ставропольского края от 25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольско-

го края административных регламентов предоставления государственных 

услуг, порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти 

Ставропольского края административных регламентов исполнения государ-

ственных контрольных (надзорных) функций и порядка проведения экспер-

тизы проектов административных регламентов предоставления государ-

ственных услуг и проектов административных регламентов исполнения гос-

ударственных контрольных (надзорных) функций», администрация 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения админи-

страцией Изобильненского городского округа Ставропольского края, орга-

нами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 26 апреля 2018 г. № 554: 
 

1.1. В абзаце третьем пункта 7 слова «одного месяца» заменить слова-

ми «15 календарных дней». 

 

1.2. Подпункт 5 пункта 11 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и дей-

ствий (бездействия) администрации, органа администрации, предоставляю-

щего государственную услугу, многофункционального центра предоставле-

ния государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в ча-

сти 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муни-

ципальных служащих, работников». 

 

 1.3. В пункте 13: 

 

 1.3.1. Подпункт 9 после слова «приостановления» дополнить словами 

«предоставления муниципальной услуги». 

 

 1.3.2. Подпункт 11 изложить в следующей редакции: 

«11) порядок, размер и основания взимания государственной пошлины 

или иной платы, взимаемой за предоставление муниципальной услуги. 

В случае внесения изменений в выданный по результатам предостав-

ления муниципальной услуги документ, направленных на исправление оши-

бок, допущенных по вине администрации, органа администрации и (или) 

должностного лица, многофункционального центра и (или) работника мно-

гофункционального центра, плата с заявителя не взимается». 

 

 1.4. Подпункт 3 пункта 16 изложить в следующей редакции: 

«3) ответственность органа администрации, предоставляющего муни-

ципальную услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, мно-

гофункционального центра предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг, организаций, указанных в части 1 статьи 16 Федерального закона 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

и их работников за решения и действия (бездействие), принимаемые (осу-

ществляемые) ими в ходе предоставления муниципальной услуги». 

 

1.5. В пункте 17: 

 

1.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:  

«17. Раздел «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования реше-

ний и действий (бездействия) органа администрации, предоставляющего му-

ниципальную услугу, многофункционального центра предоставления госу-

дарственных и муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1 ста-

тьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных 

служащих, работников» административного регламента состоит из следую-

щих подразделов:». 

 



3 

 

1.5.2. Подпункт 1) изложить в следующей редакции: 

«1) информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и 

(или) действие (бездействие) администрации, органа администрации, предо-

ставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предо-

ставления государственных и муниципальных услуг, организаций, указанных 

в части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников (далее – жалоба)»; 

 

1.5.3. Подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) органы администрации, многофункциональные центры предостав-

ления государственных и муниципальных услуг, органы местного само-

управления Изобильненского городского округа Ставропольского края, яв-

ляющиеся учредителями многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг, а также организации, указанные в 

части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», которым может быть направлена 

жалоба». 

 

2. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения админи-

страцией Изобильненского городского округа Ставропольского края, орга-

нами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края административных регламентов исполнения муниципальных контроль-

ных функций, утвержденный постановлением администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 26 апреля 2018 г. № 554: 

 

2.1. В абзаце третьем пункта 7 слова «одного месяца» заменить слова-

ми «15 календарных дней». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края      В.И. Козлов 
 


